GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO NORTE 2

NPE – Núcleo Pedagógico Educacional

Rede: 389/23

Data: 15/09/2023

Assunto: CONVOCAÇÃO DOS COORDENADORES DE GESTÃO PEDAGÓGICA DO

ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS E DO ENSINO MÉDIO

Senhores Diretores;

 CONVOCO os Coordenadores de Gestão Pedagógica e CGPG das Escolas de

Anos Finais, e de Ensino Médio, para participar da Reunião de Trabalho com o Núcleo

Pedagógico, conforme segue:

Data: 22/09/2023

Horário: 08h às 17h

Local: Diretoria de Ensino Norte 2 Rua Plinio Pasqui, 217 Parada Inglesa.

Observação:

Solicito o preenchimento do formulário abaixo, informando quais foram as boas

práticas realizadas nas Unidades Escolares, relacionadas à utilização das

Plataformas Digitais, impreterivelmente até o dia 20/09/2023.

As boas práticas serão apresentadas na formação do dia 22/09, mediante sorteio

das escolas.

https://forms.gle/Dev3Kk2Y3bhaU8Zd6

Atenciosamente;

Profº Sandro Roberto da Silva

Dirigente Regional de Ensino

Diretoria de Ensino – Região Norte 2

https://forms.gle/Dev3Kk2Y3bhaU8Zd6